In quamcumque domus adverti lumina partem, 180
 inmensae spectantur opes; accedit eodem
 digna dea facies; huc natas adice septem
 et totidem iuvenes et mox generosque nurusque!
 Quaerite nunc, habeat quam nostra superbia causam,
 nescio quoque audete satam Titanida Coeo 185
 Latonam praeferre mihi, cui maxima quondam
 exiguum sedem pariturae terra negavit!"
 Nec caelo nec humo nec aquis dea vestra recepta est: exsul
 erat mundi, donec miserata vagantem
 „Hospita tu terris erras, ego," dixit, „in undis" 190
 instabilemque locum Delos dedit. Illa duorum facta
 parens: uter ipsa haec est septimanostri. Sum felix
 (Quis enim neget hoc?) felixque manebo (Hoc quoque
 quis dubitet?): tutam me copia fecit.
 Maior sum quam cui possit Fortuna nocere, 195
 multaque ut eripiat, multo mihi plura relinquet.

180—186 eodem – adverbiálne; **dea** – Abl. v závislosti od *digna*; **natas** – prelož substantívom; **quaerite, audete** – použitie imperatívu na tomto mieste má ironický podtón; **nostra** = *mea*, tzv. *pluralis maiestatis*; **laudem** = *causam laudis*; **ne- scio quoque** = *et nescio quo* = *aliquo*; **satam ... Coeo** – *filiam Coei, satam = natam; Coeo* – Abl. pôvodu; **Titanida** – Ak. gréckeho substantíva *Titan, idis, f.*, apozične k *Latonam*; **cui ... pariturae** – erg. *Latona*, part. futúra aktíva tu zastupuje časovú vetu; **maxima** – elatív

187—196 exsul ... mundi – Gen. objektový; **donec miserata ... dixit** – erg. *Delos* (v. 191); **vagantem** – v súvislosti s *Latonou*; **hospita** – predikatívne; **terris = in terris**; **duorum** – sc. *liberorum*; **facta** – erg. *est*; **uteri** = *progenies*, metonýmia; **copia** – sc. *liberorum*; **quam cui** = *quam ut mihi*, vzťažná vedl. veta v zastúpení vedl. vety účinkovej; **multo (plura)** – Abl. miery

Excessere metum mea iam bona. Fingite demi huic
aliquid populo natorum posse meorum:
non tamen ad numerum redigar spoliata duorum,
Latonaē turbam, qua quantum distat ab orba? 200
Ite – satis pro res sacri – laurumque capillis
ponite! Deponunt et sacra infectare linquunt,
quodque licet, tacito venerantur murmure numen.
Indignata dea est summoque in vertice Cynthi
talibus est dictis gemina cum prole locuta: 205
'enego vestra parens, vobis animos a creatis, et
nisi Iunoni nulli cessura dearum,
an dea sim, dubitor per que omnia saecula cultis
arceor, o nati, nisi vos succurritis, aris.

197—203 excessere ... bona – zorad': *iam mea bona metum excessere; excessere = excesserunt; non tamen = tamen non; spoliata* – part. perf. pasíva s prípustkovým významom; **turbae** – apozične k *deorum*; **quae** – sc. *Latona*, vzťažné spojenie; **ite (sacris)** = *abite* (*verbum simplex pro composito*); **sacris** – Abl. odluky; **capillis** – Abl. odluky; **ponite** = *deponite* (*verbum simplex pro composito*); **quodque** = *et quod*